
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 16907

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
11

01
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

11013 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo y Economía Social. Objeto:
Obra nueva edificio patrimonio sindical c/ Vapor c/v c/ Automoción en
Almendralejo (Badajoz). Expediente: BA-1-21.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo

y Economía Social.
1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Agustín de Betancourt, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630006.
1.11) Correo electrónico: oficialiamayor@mites.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2PRns4okQogQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES431.

6. Descripción de la licitación: Obra nueva edificio patrimonio sindical c/ Vapor c/v
c/ Automoción en Almendralejo (Badajoz).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Plazo (Ponderación: 8%).
9.2) Precio (Ponderación: 19%).
9.3) Medios de control añadidos en la seguridad y salud (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de marzo de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FONTELEX, SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B06107528.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 8 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 16908

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
11

01
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 392.400,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 460.016,19 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 392.400,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de abril de 2022.

Madrid, 5 de abril de 2022.- Oficial Mayor del Ministerio de Trabajo y Economía
Social, María de Iciar Esteve Pradera.

ID: A220012875-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-04-07T14:56:49+0200




